
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Кизнерская сельская основная общеобразовательная школа 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 06 сентября  2023 г.                                                                                                                 №80 

о  подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году 
 

 В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся 

способности в различных предметных областях, и создания условий для качественной 

подготовки к всероссийской олимпиаде школьников, другим олимпиадам и конкурсам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Заместителю директора по УВР Крючковой Нине Якимовне организовать 

подготовку обучающихся, имеющих достижения в олимпиадах в 2022/2023 учебном 

году, а также иных обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и 

заинтересованность в учебе, к олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году. 

 2. Назначить педагогов, ответственных за подготовку обучающихся к 

олимпиадам и конкурсам в 2023/2024 учебном году, согласно приложению 1. 

 3. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно 

приложению 2. 

 4. Секретарю Алексеевой Н.В. довести настоящий приказ до сведения всех 

педагогических работников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Директор школы подпись  Н.В.Костина 

 

 

 

Верно 

Секретарь                          Н.В. Алексеева 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Кизнерская сельская ООШ  

от 06.09.2023  № 80  

Перечень ответственных за подготовку обучающихся к олимпиадам и конкурсам  

в 2022/2023 учебном году 

Ф. И. О. 

педагога-тьютора 

Предмет Ф. И. О. 

обучающихся 

Класс 

Газизова Екатерина Петровна Химия 

Биология 

 

 

 

 

Экономика 

Евдокимова Алена Ярославовна 

Козырева Дарья Андреевна  

Ермакова Полина Владимировна 

Кощеева Елизавета Ивановна  

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна  

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна  

9а 

9а 

9б 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

Горбунова Екатерина 

Александровна 

 

ИЗО 

 

 

 

 

Технология 

Горбунов Илья Михайлович 

Алексеев Павел Алексеевич 

Князева Александра Ивановна 

Краснова Вероника Алексеевна 

Оконников Егор Дмитриевич 

Евдокимова Алена Ярославовна 

Козырева Дарья Андреевна Ермакова 

Слободина Юлия Михайловна 

Смоленцева Софья Александровна 

7а 

7б 

7б 

7б 

7б 

9а 

9а 

9б 

9б 

Клюкина Светлана Сергеевна Алгебра 

Геометрия  

 

 

 

 

 

Информатика и ИКТ 

Гуляева Алина Руслановна  

Алексеев Павел Алексеевич 

Оконников Егор Дмитриевич 

Оконников Александр Сергеевич 

Оконников Алексей Сергеевич 

Князева Александра Ивановна 

Краснова Вероника Алексеевна 

Кощеева Елизавета Ивановна  

Суворова Анна Ильинична 

Ермакова Полина Владимировна 

Смоленцева Софья Александровна 

7а 

7б 

7б 

7а 

7а 

7а 

7б 

9а 

9а 

9б 

9б 

Коброва Ольга Ивановна Английский язык Евдокимова Мария Игоревна 

Ураськина Ирина Сергеевна 

Оконников Максим Геннадьевич 

Кузнецова Юлия Ивановна  

Гуляева Алина Руслановна  

Алексеев Павел Алексеевич 

Оконников Егор Дмитриевич 

Матвеев Артём Эдуардович 

Чайникова Яна Дмитриевна  

Евдокимова Алена Ярославовна 

Кузнецов Максим  Вячеславович  

6а 

6а 

6б 

6б 

6а 

6б 

6б 

8а 

8б 

9а 

9а 

Костина Наталья Владимировна География Алексеев Павел Алексеевич 

Оконников Александр Сергеевич 

Оконников Алексей Сергеевич 

Матвеев Артём Эдуардович  

7б 

7а 

7а 

7а 



Маслаков Роман Дмитриевич 

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Смоленцева Софья Александровна 

8а 

9а 

9б 

Крючкова Нина Якимовна Русский язык Алексеев Павел Алексеевич 

Оконников Егор Дмитриевич 

Оконников Алексей Сергеевич 

Князева Александра Ивановна 

Краснова Вероника Алексеевна 

7б 

7б 

7а 

7а 

7б 

Малков Николай Поликарпович Физика 

 

 

 

Технология 

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна 

Евдокимова Алена Ярославовна 

Матвеев Артём Эдуардович 

Маслаков Роман Дмитриевич 

Усачёв Павел Владимирович  

Николаев Антон Алексеевича 

Солдатов Илья Дмитриевич 

Кузнецов Максим  Вячеславович  

9а 

9а 

9а 

8а 

8а 

8б 

8б 

9а 

9а 

Минин Иван Александрович Физическая 

культура 

 

 

 

 

ОБЖ 

Алексеев Павел Алексеевич 

Оконников Егор Дмитриевич 

Оконников Александр Сергеевич 

Князева Александра Ивановна 

Краснова Вероника Алексеевна 

Матвеев Артём Эдуардович  

Смоленцева Марина Сергеевна 
Чайникова Яна Дмитриевна 

7б 

7б 

7а 

7а 

7б 

8а 

8а 

8б 

Оконникова Светлана Ивановна Математика 

 

 

 

Алгебра 

Геометрия 

Коркин Константин Сергеевич 

Пудова Юлия Дмитриевна 

Пудова Анастасия Андреевна Гоголев 

Артемий Александрович 

Крюкова Мария Дмитриевна 

Максимов Артём Николаевич 

Евдокимова Мария Игоревна 

Ураськина Ирина Сергеевна 

Оконников Максим Геннадьевич 

Кузнецова Юлия Ивановна  

Белова  Ксения Михайловна 

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна 

Евдокимова Алена Ярославовна 

Козырева Дарья Андреевна  

5 

5 

5 

5 

5 

6а 

6а 

6б 

6б 

6б 

9а 

9а 

9а 

9а 

9а 

Соколова Галина Леонидовна Русский язык 

Литература 

Коркин Константин Сергеевич 

Пудова Юлия Дмитриевна 

Пудова Анастасия Андреевна 

Гоголев Артемий Александрович 

Крюкова Мария Дмитриевна 

Ураськина Ирина Сергеевна 

Оконников Максим Геннадьевич 

Кузнецова Юлия Ивановна  

Евдокимова Алена Ярославовна 

Козырева Дарья Андреевна  

Ермакова Полина Владимировна 

5 

5 

5 

5 

5 

6б 

6б 

6б  

9а 

9а 

9б 



Кощеева Елизавета Ивановна  9а 

Тимофеева Людмила Валерьевна Русский язык 

 

 

Литература 

Евдокимова Мария Игоревна  

Максимов Артём Николаевич 

Матвеев Артём Эдуардович  

Смоленцева Марина Сергеевна 
Чайникова Яна Дмитриевна 

Князева Александра Ивановна 

Краснова Вероника Алексеевна 

Алексеев Павел Алексеевич 
Чайникова Яна Дмитриевна 

Иванова Александра Сергеевна 

Оконников Роман Витальевич 

6а 

6а 

8а 

8а 

8б 

7б 

7б 

7б 

8б 

8а 

8а 

Ураськина Лилия Евгеньевна Обществознание 

 

 

 

 

 

История 

Матвеев Артём Эдуардович  

Белова  Ксения Михайловна 

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна 

Евдокимова Алена Ярославовна  

Шувалова Анастасия Сергеевна 

Князева Александра Ивановна 

Оконников Егор Дмитриевич 

Оконников Роман Витальевич 

Евдокимова Алена Ярославовна 

Кузнецов Максим  Вячеславович  

8а 

9а 

9а 

9а 

9а 

7а 

7б 

7б 

8а 

9а 

9а 

Вдовина Светлана Анатольевна Математика 

Русский язык 

Анисимова Арина Михайловна 

Холстинина Кристина Евгеньевна 

Яковлева Милана Александровна 

4 

4 

4 

Чиркова Татьяна Александровна Алгебра 

Геометрия 

Матвеев Артём Эдуардович  

Смоленцева Марина Сергеевна 
Чайникова Яна Дмитриевна 

8а 

8а 

8б 

Щербаков Сергей Вячеславович Физическая 

культура 

 

Оконников Александр Сергеевич 

Евдокимова Валерия Владимировна 

Кондакова Злата Алексеевна 

Белова  Ксения Михайловна 

Кузнецов Максим  Вячеславович 

Кощеева Елизавета Ивановна 

7б 

7б 

8б 

9а 

9а 

9а 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ Кизнерская сельская ООШ  

от 02.09.2023  № 

График мероприятий по подготовке обучающихся к олимпиадам и конкурсам 

в 2022/2023 учебном году 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Размещение актуальной информации по 

вопросам подготовки и проведения ВсОШ 

на информационных стендах, официальном 

сайте школы 

До 6 сентября 

2023 

Зам. директора 

по УВР 

2 Разработка индивидуальных 

образовательных траекторий, планов 

подготовки для мотивированных учащихся 

Сентябрь 2023 Зам. директора 

по УВР 

Педагоги из 

Приложения 1 

3 Подготовка обучающихся к участию в 

школьном этапе ВсОШ по предметам: ИКТ, 

химия, биология, геометрия, химия, физика, 

ОБЖ, история, математика, алгебра, 

английский язык, русский язык, литература, 

экономика, технология, ИЗО, физическая 

культура 

До проведения 

олимпиады по 

предмету 

Педагоги из 

Приложения 1 

4 Подготовка и проведение дистанционных 

онлайн-олимпиад  

в течение года Педагоги из 

Приложения 1 

5 Подготовка и проведение дистанционных 

онлайн-конкурсов  

в течение года Педагоги из 

Приложения 1 

6 Проведение школьного этапа ВсОШ октябрь 2023г Зам. директора 

по УВР 

7 Ознакомление обучающихся с итогами 

школьного этапа ВсОШ 

Подведение итогов школьного этапа ВсОШ 

3 – 7 

ноября 2023 г 

Зам. директора 

по УВР 

8 Направление заявок на участие в 

муниципальном этапе ВсОШ 

до 10 ноября 

2023 

Зам. директора 

по УВР 

9 Подготовка обучающихся к участию в 

муниципальном этапе ВсОШ 

До проведения 

муниципального 

этапа по 

предмету 

Педагоги из 

Приложения 1 

10 Участие в муниципальном этапе ВсОШ по графику 

организатора 

Зам. директора 

по УВР 

11 Ознакомление обучающихся с итогами 

муниципального этапа ВсОШ 

До 30 декабря 

2023 

Зам. директора 

по УВР 

12 Подготовка обучающихся к участию в До проведения Педагоги из 



региональном этапе ВсОШ регионального 

этапа по 

предмету 

Приложения 1 

13 Участие в региональном этапе ВсОШ Январь–февраль 

2024 

Зам. директора 

по УВР 

14 Анализ результатов олимпиады, проведение 

заседания педсовета 

Март 2024 Зам. директора 

по УВР 

15 Выявить перечень муниципальных, 

региональных, вузовских, всероссийских и 

других олимпиад и конкурсов. 

Узнать положения, условия и график их 

проведения, проинформировать 

обучающихся и педагогов об условиях 

проведения конкурсов 

Апрель 2024 Зам. директора 

по УВР 

16 Планирование мероприятий по подготовке 

обучающихся к олимпиадам и конкурсам на 

следующий учебный год 

Май 2024 Зам. директора 

по  УВР 

Педагоги из 

Приложения 1 

 ...  ...  ...  ... 

 


